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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1440. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 

Република Северна Македонија и претседателот на Со-

бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за работните односи, 

што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 27 мај 2019 година. 

  

Бр. 08-3113/1   Претседател на Република 

27 мај 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

 

Член 1 

Во Законот за работните односи („Службен весник 

на Република Македонија“ број 62/2005, 106/2008, 

161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 

47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 

20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 и 120/18), во членот 

117 став (3) по зборовите: „внатрешни работи” се дода-

ваат зборовите: „и работниците од Агенцијата за наци-

онална безбедност”, а зборовите: „посебен закон“ се за-

менуваат со зборовите: „посебни закони“.  

  

Член  2 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 

Собранието на Република Северна Македонија да ут-

врди пречистен текст на Законот за работните односи. 

 

Член  3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“, a ќе започне да се применува од 1 јуни 

2019 година. 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MARRËDHËNIE PUNE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për marrëdhënie pune (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 62/2005, 106/008, 

161/2008, 114/2009, 13020/09, 50/10, 52/10, 124/10, 
47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 
20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 dhe 120/18), në nenin 
117 paragrafi (3) pas fjalëve: “punë të brendshme” shtohen 
fjalët: “edhe punëtorët e Agjencisë për Siguri Nacionale”, 
ndërsa fjalët: “ligj i veçantë” zëvendësohen me fjalët: 
“ligje të veçanta”.   

  
Neni 2 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për marrëdhënie pune.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
ndërsa do të fillojë të zbatohet nga 1 qershori 2019. 

__________ 

1441. 
Врз основа на членот 75, ставови 1, 2 и 3 од Уста-

вот на Република Северна Македонија, претседателот 

на Република Северна Македонија и претседателот на 
Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

ДРЖАВНАТА УПРАВА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за организација и работа на органите на 
државната управа, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 мај 2019 година. 

  

Бр. 08-3118/1   Претседател на Република 
27 мај 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 
 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОРГАНИТЕ 

НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 
 

Член 1 
Во Законот за организација и работа на органите на 

државната управа („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/10, 51/11 
и 96/19), во член 5 став (3) по зборот „архив,“ се додава 
зборот „совет,“.  


